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UE będzie rozwijać technologie energetyczne

  

- SET-Plan przewiduje działania, które unowocześnią i zdywersyfikują produkcję energii na terenie
Unii Europejskiej – powiedział wicepremier, minister gospodarki Waldemar Pawlak.
Międzynarodowa konferencja „Strategic Energy Plan” (SET-Plan),  odbyła się  28 listopada 2011 r.
w Warszawie. 

Europejski Strategiczny Plan w dziedzinie technologii energetycznych (Strategic Energy Plan,
SET-Plan) wskazuje siedem europejskich inicjatyw przemysłowych, które wymagają wsparcia
finansowego. Celem tych działań jest rozwój innowacyjnych, efektywnych i przyjaznych środowisku
technologii energetycznych.

- W ramach SET-Planu UE będzie dofinansowywać inicjatywy na rzecz rozwijania energii wiatrowej,
słonecznej i jądrowej – poinformował wicepremier Pawlak. – Planowany jest m.in. długoterminowy
program badawczy dla fotowoltaiki (PV), w ramach którego powstanie kilka obiektów pilotażowych do
masowego pozyskiwania energii ze światła słonecznego – powiedział.

Wicepremier Pawlak zaznaczył, że polska prezydencja w pełni popiera założenia SET-Planu i jest żywo
zainteresowana wdrażaniem nowoczesnych technologii bazujących na paliwach kopalnych. – Przez ostatnie
20 lat zmniejszyliśmy w Polsce emisję dwutlenku węgla o 30 proc. podwajając wzrost gospodarczy
– powiedział. - Jest to dowód, że możemy korzystać z zasobów węgla równocześnie dbając o ochronę
środowiska. SET-Plan bierze to pod uwagę i przewiduje rozwijanie technologii CCS – dodał wicepremier.

- Polska prezydencja włożyła wiele wysiłku w to, aby przyspieszyć wypracowanie strategicznego planu dla
technologii energetycznych UE – zauważył przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek. – 
Dzięki temu udało się zmienić unijne dążenia do gospodarki niskowęglowej (low-carbon) i rozpocząć prace w



kierunku stworzenia technologii niskoemisyjnych (low-emission), ale opartych na węglu – podkreślił.

***

Międzynarodowa konferencja „Strategic Energy Plan” odbyła się w ramach polskiej prezydencji.  Wzięli
w niej udział m. in. przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek oraz dyrektor generalny ds.
energii Komisji Europejskiej Philip Lowe.
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